Nº_______

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

ATA DE REUNIÃO DA PREGOEIRA

E EQUIPE DE APOIO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 117/2021

PREGÃO PRESENCIAL 044/2021

Aos 29(vinte nove) dias do mês de dezembro de 2021, às 13h, reuniram-se na

sala de licitações da Prefeitura  Municipal de Olhos D’Água/MG., a Pregoeira,

Sra. Liliane Oliveira dos Santos, e a Equipe de Apoio formada por Elieide Lopes

de Oliveira e Francielle Dias Boas Costa, nomeados pela Portaria 002/2021, para

dar prosseguimento ao PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 117/2021, PREGÃO

PRESENCIAL 044/2021, cujo objeto é o Registro de Preços contratação de

empresas para prestação de serviços de soldas e aquisição de material de

serralheria e vidraçaria, para atender as necessidades do município.

Compareceu a esta reunião apenas a empresa SERRALHERIA E VIDRAÇARIA

SANTANA LTDA-ME, CNPJ 12.079.905/0001-88, representada pelo Sr. João Victor

Vieira Avelar, portador do CPF 119.161.056-02, devidamente credenciado.

Foram recebidos os envelopes DOCUMENTOS e PROPOSTA, os quais foram

rubricados pelos presentes.

A Licitante demonstrou se tratar de Microempresa, requerendo os benefícios da

Lei Complementar 123/2006 e suas alterações.

Aberto o envelope PROPOSTA, o seu conteúdo foi conferido e declarado

regular, sendo apresentada no valor total de R$669.500,00(seiscentos e sessenta

e nove mil e quinhentos reais), porém, após lançar os itens no sistema de

pregão, observou-se que o  valor correto é de R$617.500,00(seiscentos e

dezessete mil e quinhentos reais).

Após a fase de lances, foi declarada vencedora do certame a empresa

SERRALHERIA E VIDRAÇARIA SANTANA LTDA-ME, CNPJ 12.079.905/0001-88, pelo

valor total de R$401.500,00(quatrocentos e um mil e quinhentos reais;

O valor unitário, total e as marcas dos produtos e equipamentos encontram-se

lançados no MAPA DE APURAÇÃO anexo que é parte integrante desta ata,

independente de transcrição.

Aberto o envelope DOCUMENTOS da vencedora, o seu conteúdo foi conferido

e as cópias Xerox foram autenticadas mediante conferência dos originais

apresentados pelo Representante Legal da Licitante.

   Nº_______

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

As CNDs foram conferidas mediante consulta nos sítios oficiais na internet,

constatando sua regularidade.

Constatou-se que a empresa SERRALHERIA E VIDRAÇARIA SANTANA LTDA-ME,

CNPJ 12.079.905/0001-88, cumpriu todas as exigências quanto à

documentação, sendo declarada HABILITADA, sendo e os itens ADJUDICADOS

a seu favor.

O Representante legal da Licitante, renunciou expressamente ao direito de

recurso e ao prazo respectivo.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata, que após lida e

aceita, segue assinada pelos presentes.

Olhos D’Água/MG., 29 de dezembro de 2021.

Liliane Oliveira dos Santos.  Elieide Lopes de Oliveira.

Pregoeira Oficial.    Equipe de Apoio.

Francielle Dias Boas Costa.

Equipe de Apoio.

João Victor Vieira Avelar.

p/ Serralheria e Vidraçaria Santana Ltda-ME.